



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 44 (1216)

02.11.2018.

Cer paplašināt atpazīstamību un pakalpojumu klāstu



«Drostatu» īpašniece Linda Arāja (vidū) projekta atklāšanas konferencē sarunājas ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Dobeles biroja uzņēmējdarbības konsultanti Raimondu Ribikausku (no kreisās) un Skaistkalnes pagasta muzeja «Novadnieki» vadītāju Laimu Indriķi.

A: Anta Kļaveniece

F: Santa Švāgere

Rundāles novada Mazmežotnes muižā 17. oktobrī tika aizvadīta projekta «Sadarbība Zemgales tūrisma nišas produktu un pakalpojumu

attīstībai» atklāšanas konference. Tajā ar saviem piedāvājumiem un līdzšinējo biznesa pieredzi iepazīstināja projekta dalībnieki, tostarp Iecavas novada «Drostatu» īpašnieki - Linda un Kristaps Arāji.

Projekta mērķis ir veicināt sa-

darbību starp mazajiem ekonomikas dalībniekiem lauku tūrisma jomā. Iecerēts, ka, īstenojot uz Latvijas iekšējo un ārējo tirgu orientētus mārketinga pasākumus, divu gadu laikā tiks paplašināts Zemgales novadu tūrisma piedāvājums.

➔ 4.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Apstiprināti prioritārie investīciju projekti **3.**

Mums jautā: par svētku pabalstu **3.**

Filmās dzirdamas iecavnieču balsis **4.**

Novembra pasākumi **5.**

F: no «Iecavas Ziņu» arhīva



Kristīnei Karelei piešķirts Atzinības krusts

Ordeņu kapituls 19. oktobrī nolēmis par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts labā piešķirt Atzinības krustu vairākām personām.

Atzinības krusta V šķira piešķirta un par ordeņa kavalieri iecelta arī Iecavas vidusskolas angļu valodas skolotāja un Iecavas folkloras kopas «Tarkšķi» vadītāja Kristīne Karele. Lepojamies un sirsnīgi sveicam! **12**

Lāčplēša dienu sagaidīsim ar sarkanbaltsarkanu lentīti pie apģērba

Gaidot Lāčplēša dienu, Aizsardzības ministrija jau tradicionāli aicina ikvienu Latvijas iedzīvotāju nēsāt pie apģērba sarkanbaltsarkano lentīti.

Lentītes nēsājamas ar stūriem uz augšu, veidojot stilizētu burtu «V», kas simbolizē uzvaru, jo novembrī tiek atzīmēta izšķirošā uzvara pār Bermonta karaspēku.

Sogad tiek turpināta akcija «Uzdāvini lentīti», kuras laikā ikviens ir aicināts salocīt sarkanbaltsarkano

lentīti, lai to kādam uzdāvinātu. Akcija tiks atklāta 5. novembrī Latvijas Kara muzejā, un tā norisināsies līdz 11. novembrim. Akcijas dalībnieki aicināti iemūžināt lentiņu locīšanu un dāvināšanu fotogrāfijās vai video, lai dalītos ar tiem sociālajās vietnēs ar mirklbirku #uzdāvinilentīti un kopīgi vairotu svētku noskaņu. Akcijā iesaistiesies ne tikai tūkstošiem skolēnu, bet arī sociālās aprūpes centru, pansionātu, slimnīcu un bērnu namu iemītnieki, kuri gan saņems, gan dāvinās lentītes. **12**

NĒ plastmasas piesārņojumam!



Lai motivētu neizmantot plastmasas maisiņus, jauniets katram deputātam dāvināja pašu šūtus auduma iepirkuma maisiņus.

A: F: Beata Logina

No 29. oktobra līdz 4. novembrim Latvijā norisinās Ekoskolu Rīcības dienas, kuru galvenā tēma ir «NĒ vienreizlietojamai plastmasai!».

Rīcības dienas ir plaša ikgadēja vides kampaņa, kurā piedalās arī Iecavas novada izglītības iestādes. **Dzimumtīmas pamatskolas** skolnieces kopā ar skolotāju Ivetu Salgrāvi 30. oktobrī viesojās Iecavas novada domē, lai runātu par atkritumu šķirošanas problēmām.

Skolas Ekopadomes pārstāves bija sagatavojušas nelielu viktorīnu un aicināja domes sēdes dalībniekus padomāt par dažādiem jautājumiem. Cik ilgs laiks nepieciešams, lai plastmasa vidē sāktu sadalīties? Cik vienreizējo plastmasas maisiņu gada laikā patērē viens iedzīvotājs? Cik daudz plastmasas katru gadu nonāk pasaules okeānos? Tie, kas nosauca visprecīzākās atbildes, saņēma balviņas.

I. Salgrāve atgādināja, ka plastmasa ir arī būtisks Baltijas jūras piesārņojuma avots. Septembrī viņa kā koordinatore piedalījies Piekraustes tīrīšanas kampaņā, kurā Ekoskolu pārstāvji speciāli marķētos maisos vākuši atkritumus, ejot gar jūras krastu. «Savācām arī daudz cigarešu izsmēķu. Cilvēki tos atstājuši smiltīs ar domu, ka sapūs. Nesapūs vis!, norādīja pedagoģe un uzsvēra, ka labākais veids, kā samazināt atkritumu daudzumu, ir tos vispār neradīt.

Skolnieces rosināja pie visām novada izglītības iestādēm novietot konteinerus atkritumu šķirošanai, kā arī interesējās, kāpēc novada teritorijā nav konteineru pārtikas atkritumiem un bīstamajiem atkritumiem. Pozitīvi, ka daudzviet ir novietotas kastes, kur izmest izlietotās baterijas. Tādas

vajadzētu, piemēram, arī izlietoto elektrības spuldziņu nodošanai.

1. novembrī informācijas apmaiņa par atkritumu tēmu plānota vietējā bibliotēkā, bet 2. novembrī Dzimumtīmas pamatskolā norisināsies Ekonaks aktivitātes.

Arī **pirmsskolas izglītības iestāde «Dartija»** piektdien iecerējusi rīkoties: notiks zibakcija ar bukletiem par atkritumu šķirošanu, novada dome saņems vēstījumu ar grāmatiņu «Mūsu nākotnes vide», kā arī sabiedrības informēšanai tiks izveidots plakāts par atteikšanos no vienreizlietojamām plastmasas.

«Nesen uzzinājām, ka atbalstu guvis Eiropas Komisijas priekšlikums aizliegt vienreizlietojamu plastmasas priekšmetu apriti Eiropas Savienības tirgū, sākot ar 2021. gadu. Kamēr Eiropas Parlaments vēl panāk vienošanos ar dalībvalstīm, Ekoskolas sāk šo lielisko ideju īstenot dzīvē. Ticu, ka tieši izglītība, skolu un jauniešu aktīvisms ir spēcīgākais dzinulis pārmaiņām,» uzskata Daniels Truksāns, Ekoskolu programmas koordinators Latvijā.

Jāpiebilst, ka Saeima 25. oktobrī trešajā lasījumā atbalstījusi **grozījumus Iepakojuma likumā**, kas paredz tirdzniecības vietās no 2019. gada 1. janvāra ierobežot bezmaksas plastmasas maisiņu izsniegšanu patērētājiem. Likumā ietvertais ierobežojums attiecināms uz visu veidu plastmasas iepirkumu maisiņiem neatkarīgi no to materiāla biezuma. Kā izņēmums noteikti tikai ļoti vieglās plastmasas maisiņi, kuri nepieciešami higiēnas nolūkos vai paredzēti nefasētas pārtikas iepakojšanai, lai novērstu pārtikas izšķērdēšanu. Maisiņi, kuru materiāla biezums nesasniedz 15 mikronus, arī turpmāk tirdzniecības vietās būs pieejami bez maksas. **[Z]**

Projekta mācībās izglīto par ārpusģimenes aprūpi

A: Pārsla Dredzele
novada bāriņtiesas priekšsēdētāja

Iecavas novada pašvaldībā tiek īstenots projekts «Sociālo atbalsta pakalpojumu efektivitātes un pieejamības uzlabošana audžuģimenēm, aizbildņiem un adoptētājiem, lai stiprinātu viņu spējas aizsargāt un audzināt bērnus, kuri pakļauti riskam».

Projektu Interreg V-A Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam ietvaros realizē biedrība «Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija» sadarbībā ar «Lietuvas SOS Bērnu ciematu asociāciju» Šauļu pilsētas apkārtnē (Lietuva) un vairākās Zemgales reģiona pašvaldībās Latvijā (Bauska, Iecava, Rundāle, Vecumnieki),

Iecavas novada pašvaldība projekta uzraudzības komitejā deleģējusi Iecavas novada bāriņtiesas priekšsēdētāju Pārslu Dredzeli. Projekta mērķis ir sniegt atbalstu, apmācību un pakalpojumu potenciālajām esošajām audžuģimenēm, aizbildņiem un adoptētājiem. Projekta komanda strādā Īslīces SOS Bērnu ciemata telpās.

Sociālā darbiniece Liene Lapša projektā uzrauga gan vecāku, gan speciālistu apmācību. Viņa atgādina, ka 2018. gada augustā Bauskas novada Īslīces SOS ciematā ir atklāts Zemgales ārpusģimenes atbalsta centrs AIRI vecākiem. Viens no centra pakalpojumiem ir apmācības AIRI gan esošajiem aizbildņiem, audžuģimenēm un adoptētājiem, gan potenciālajām uzņemošajām audžuģimenēm.

No šā gada 2. oktobra līdz 4. decembrim mācībās norisinās Iecavā, tuvāk ģimeņu dzīvesvietai. Apmācības notiek otrdienās, un tās apmeklē 12 dalībnieki. Dalībnieki ar interesi iesaistās grupas diskusijās, stāsta savu pieredzi, kā arī iegūst jaunas zināšanas.

Projekta ietvaros vienlaikus **mācības** tiek organizētas arī **speciālistiem**. 16 pārstāvji no visām četrām Latvijas pašvaldībām trīs piektdienas (no 5. oktobra līdz 19. oktobrim) tikās Īslīces SOS Bērnu ciemata telpās. Dalībnieces no Iecavas novada (bāriņtiesas priekšsēdētāja Pārsla Dredzele un bāriņtiesas locekle Elina Beitīņa, kā arī pašvaldības iestādes «Iecavas novada Sociālais dienests» sociālā darbiniece darbam ar ģimenēm ar bērniem Ieva Novicka) ir gandarītas par iegūto informāciju:

«Mācības bija interaktīvas - skatījāmies videosīžetus par situācijām un to risinājumiem, bija grupu darbs, lai risinātu konkrētus gadījumus, un dalījāmies pieredzē. Paldies lieliskajām trenerēm Ilzei Naguravičiai un Dailai Balcerei!»

«Apmācību laikā izveidojās laba sadarbība,» atzīst **Daila Balcere**. «Iecavniekiem ir ieinteresēta attieksme pret savu darbu, viņi tiecas saņemt vairāk informācijas, papildināt savas zināšanas un aktīvi iesaistās diskusijās. Droši varu teikt, ka šie dalībnieki veic nozīmīgu ieguldījumu bez vecāku gādības palikušo bērnu un viņu ģimeņu labā.»

Ilze Naguraviča jūtas gandarīta par iespēju iepazīstināt bāriņtiesas un sociālā dienesta kolēģus ar apmācības programmu AIRI: «Liels prieks, ka varu strādāt ar esošajām audžuģimenēm un aizbildņiem tieši Iecavā. Tā kā pati esmu Iecavas bāriņtiesas locekle un darba procesā esmu sastapies ar šīm ģimenēm, apmācības procesa laikā varu runāt personiskāk. Kaut arī pēdējā grupa ir apmācības procesā, jau šobrīd atgriezeniskajā saitē saklausu, ka ģimenes atzīst, ja būtu zinājušas šo informāciju iepriekš, iespējams, būtu dažās situācijās rīkojušās citādi.

Apmācības programma sastāv no deviņām nodarbībām, un galvenais akcents tiek likts uz bērnu vajadzību apmierināšanu un audžuģimeņu un aizbildņu kompetenču attīstīšanu. Mācību procesā mēs attīstām dalībnieku izpratni par bērnu aprūpi un aizsardzību, bērnu attīstības vajadzību apmierināšanu un kavētas attīstības novēršanu, bērnu un viņu ģimeņu savstarpējo attiecību atbalstīšanu, drošu un atbalstošu mūžīgu attiecību veidošanu un sadarbību jeb darbu profesionālā komandā.

Līdz šim tik pilnvērtīga un visaptveroša programma Latvijā nav bijusi. Tas ļauj cerēt, ka nākotnē audžuģimenes tiks sagatavotas daudz profesionālāk. Un ģimenes, kas uzņemas rūpes par bērniem, kuri nonākuši grūtībās, daudz vairāk izpratis viņu emocionālās vajadzības, kas, manuprāt, ir svarīgākais stūrakmens šajā darbā. Ģimenēm, kas arī nākotnē sadarbosies, būs iespēja savas zināšanas padziļināt tieši seksuālās audzināšanas, disciplinēšanas un pašapziņas veidošanas jomās.

Apmācot gan profesionāļus, gan audžuģimeņu un aizbildņu grupas, svarīgi, ka varam sākt runāt vienā valodā, un tas būtiski uzlabo darba kvalitāti kopumā.» **[Z]**



Novada domē

A: Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

30. oktobrī notika kārtējā domes sēde, kurā deputāti izskatīja 23 jautājumus. Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalījās deputāts Juris Krievs.

Pašvaldības izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs deputātus informēja par aktuālajiem iepirkumu projektiem un būvdarbiem.

2018. gada 25. septembrī tika noslēgts iepirkuma līgums par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību ielu un iekšpagalmu teritorijas starp Rīgas, Sporta un Edvarta Virzas ielu labiekārtošanai. Līgums noslēgts ar SIA «Global Project» par summu EUR 45 254,00 ar PVN.

Tajā pašā dienā noslēgts iepirkuma līgums ar SIA «Baltex Group» par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību sporta zāles būvniecībai pie Iecavas internātpamatskolas. Līguma summa: EUR 85 547,00 ar PVN.

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» valdes loceklis Jānis Feldmanis deputātus informēja par to, kādi darbi ir paveikti projekta «Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Iecavā, 2. kārtā» ietvaros. «Pašlaik ir izbūvēti aptuveni 25% sadzīves kanalizācijas tīklu. Ja laikapstākļi būs labvēlīgi, darbi turpināsies arī ziemā,» skaidroja J. Feldmanis. «Šis un nākamās nedēļas laikā vairākās vietās tiks veikti asfaltēšanas darbi, bet tur, kur asfalta ieklāšana vēl nav iespējama, būs pagaidu risinājums – šķembu segums.»

PAR IECAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMU

Iecavas novada pašvaldības Attīstības programmas 2013.-2019. gadam darbības termiņš noslēgsies 2019. gada beigās. Lai turpinātu mērķtiecīgu un plānveida Iecavas novada attīstību, ir nepieciešams veikt esošās programmas darbības izvērtējumu un izstrādāt Iecavas novada attīstības programmu 2020.-2026. gadam. Deputāti apstiprināja prezentēto programmas darba uzdevumu, izstrādes izpildes termiņus un izstrādes darbu uzsākšanu.

APSTIPRINĀTI PRIORITĀRIE INVESTĪCIJU PROJEKTI

Deputāti apstiprināja Iecavas novada pašvaldības 2019. gadā īstenojamās prioritāros investīciju projektus:

*) Iecavas vidusskolas pārbūvi 2 kārtās (ēdināšanas korpusa paplašināšanu un aktu zāles izbūvi);

*) Pirmsskolas izglītības vietu skaita palielināšanu novadā;

*) Iecavas internātpamatskolas sporta zāles celtniecības tehniskās dokumentācijas izstrādi;

*) Daudzdzīvokļu ēku iekšpagalmu pārbūves Iecavā (teritorija starp Rīgas, Sporta un Edvarta Virzas ielu) 1. kārtu;

*) Ēkas atjaunošanu un Dienas aprūpes centra izveidi pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem Baldones ielā 65, Iecavā, Iecavas novadā;

*) Skeitparka izveidi Sporta ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā;

*) Brīvības pieminekļa kāpņu pārbūvi.

PIEŠĶIRS APBALVOJUMUS

Šogad pašvaldības apbalvojumu «Iecavas Gada cilvēks» deputāti lēma piešķirt divām iecavniecēm: **Agitai Haukai** (par ilgstošu sabiedrisko aktivitāti un iniciatīvu, daudzinot Iecavas vārdu Latvijā un pasaulē, saliedējot pilsonisko sabiedrību un kopjot latviešu tautas tradīcijas) un **Kristīnei Karelei** (par ilgstošu radošu darbību folkloras kopā «Tarkšņi», daudzinot Iecavas un Latvijas vārdu pasaulē, izpētot, kopjot un attīstot latviešu tautas tradīcijas). Saskaņā ar nolikumu «Par Iecavas novada domes apbalvojumiem» lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu pieņem ar balsu vairākumu. Deputāts Sandis Karelis balsojumā nepiedalījās.

Godā nosaukuma ieguvēji saņems sudraba Goda zīmi, apliecinību un naudas summu valstī noteiktās minimālās algas apmērā. Apbalvojumi tiks pasniegti Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svinīgajā pasākumā, kas notiks 18. novembrī.

Pašvaldības **Godā rakstu**, 150 eiro naudas balvu un ziedus deputāti lēma piešķirt trim iedzīvotājiem:

Stepanam Drozdovam - par sabiedrisko aktivitāti, vēstures mantojuma saglabāšanu un pilsoniskās sabiedrības veidošanu, darbojoties un vadot senioru diskusiju klubu «Doma»;

Gunāram Lazdam - par sabiedrisko aktivitāti un pilsoniskās sabiedrības veidošanu, darbojoties un vadot senioru diskusiju klubu «Doma»;

Mārītei Čudarei - par sabiedrisko aktivitāti un ilggadēju ieguldījumu izglītības darbā.

Deputāti atbalstīja ieceri piešķirt novada domes **Atzinības rakstu Līvai Indriķei** par sabiedrisko aktivitāti, brīvprātīgo darbu, Iecavas novada pozitīva tēla veidošanu un novada vārda popularizēšanu, izstrādājot inovatīvu Iecavas novada 2019. gada kalendāru. Par šiem nopelniem tika lemts Līvai piešķirt arī novada domes naudas balvu 150 eiro apmērā.

Apbalvojumi tiks pasniegti nākamajā domes sēdē un izglītības iestādē.

Ar visiem domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem varēs iepazīties pašvaldības portālā www.iecava.lv. **IZ**

Kad Iecavā būs pašvaldības policija?

A: Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šī gada 31. jūlija domes sēdē tika apstiprināta iecere novada sabiedriskās kārtības nodrošināšanas funkciju no nākamā gada 1. janvāra uzticēt Ķekavas novada Reģionālajai pašvaldības policijai. Taču izskatās, ka tik drīz šī iecere nebūs īstenojama.

«5. novembrī tikšos ar Ķekavas novada domes priekšsēdētāju, lai noskaidrotu atbildes uz mums interesējošajiem jautājumiem. No mūsu puses viss nepieciešamais ir izdarīts (ir lēmums, telpas, finansējums), joprojām gaidām, ko lems Ķekavas novada dome,» skaidro domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks. «Ir zināms arī tas, ka pašvaldības policijai Ķekavā pašlaik ir samazināts telpu skaits, tāpēc Ķekavas pašvaldības policijas priekšnieks

nav pārliecināts, ka var uzņemties nodrošināt sabiedrisko kārtību arī Iecavas novadā un uzglabāt nepieciešamos arhīva datus. Šis varētu būt viens no iemesliem, kādēļ kavējas lēmuma pieņemšana un netiek ieviesta skaidrība par to, kad tieši Ķekavas pašvaldības policija varētu sākt darbu Iecavas novadā.»

Jau vēstijām, ka pašlaik Iecavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā pašvaldības autonomās funkcijas – piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, apkarot žūpību un netiklību - nodrošina Iecavas novada pašvaldības administrācijas Sabiedriskās kārtības nodaļas darbinieki. Taču sabiedrībā aizvien aktuālāki kļūst jautājumi, kas skar valsts vai pašvaldības policijas kompetenci sabiedriskās kārtības nodrošināšanā.

«Ar nepacietību gaidu tikšanos Ķekavas novada domē, lai ieviestu skaidrību šajā jautājumā,» tā A. Mačeks. **IZ**

IZ Mums jautā

Par svētku pabalstu

Politiski represētās personas vēlas uzzināt, vai ir jāraksta iesniegums, lai saņemtu pašvaldības piešķirto svētku pabalstu.

Iecavas novada pašvaldības iestādes «Iecavas novada Sociālais dienests» vadītāja Sigma Strautmale skaidro, ka pabalsta saņemšanas kārtību nosaka pašvaldības saistošie noteikumi «Par svētku pabalstu politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem». Pēdējie grozījumi tajos veikti 2017. gada 16. novembrī.

Sociālais dienests pēc tā rīcībā esošajam ziņām sastāda un aktualizē pabalsta saņēmēju (politiski represēto personu un nacionālās pretošanās kustības dalībnieku) sarakstu. Lēmumu par pabalstu saņēmējiem iestāde pieņem līdz kārtējā gada 31. oktobrim. Sarakstā ietvertajām personām iesniegums nav jāraksta, izņemot gadījumus, ja tām mainījusies ban-

ka vai bankas konts.

Pabalsts lēmumā minētajām personām tiek izmaksāts laika periodā no 1. novembra līdz 17. novembrim, to pārskaitot uz personas norādīto norēķinu kontu kredītiestādē. Ja personai nav norēķinu konta kredītiestādē, tad pēc personas rakstiska lūguma pabalsts var tikt izmaksāts skaidrā naudā pašvaldības administrācijas kasē tās darba laikā no 1. novembra līdz 17. novembrim.

Iesniegums jāraksta tām personām, kuras atbilst šo saistošo noteikumu nosacījumiem, bet nav minētas Sociālā dienesta izdotajā lēmumā. Šīm personām jāvērsas Sociālajā dienestā, uzrādot personu apliecināšanu dokumentu un politiski represētās personas vai nacionālās pretošanās kustības dalībnieka apliecinību.

Svētku pabalsta apmērs vienai personai ir 70 eiro, un to izmaksā katru gadu.

Sagatavojusi B. Logina

Melnās ziņas :::

A: Ieva Sietniece, Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes vecākā speciāliste

1982. gadā dzimis vīrietis. Uzsākta administratīvā lietvedība.

29. oktobra rītā sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli par to, ka divi vīrieši, dzimuši 1969. gadā un 1980. gadā, sabiedriskā vietā Tīrgus ielā lietojuši alkoholiskos dzērienus. **IZ**

29. oktobrī plkst. 13.50 Iecavā aizdomās par narkotisko vielu lietošanu uz ekspertīzi nogādāts

Filmās dzirdamas iecavnieču skanīgās balsis

F: Anta Kļaveniece

No 16. novembra kinoteātros būs skatāma latviešu animācijas klasiķes Rozes Stiebras jaunākā pilnmetrāžas animācijas filma «Saulē brauca debesis», kas tapusi programmas «Latvijas filmas Latvijas simtgadei» ietvaros.

Pagaidām vēl rit filmas ieskaņošana, un šonedēļ Saules bērna dziesmu «Čiv, čiv, putniņ!» kopā ar Juri Kaukuli iedziedājusi iecavniece **MARTA ZAKARĪTE**.

Filma tapusi pēc folkloras motīviem. Kad ķekatu jampadraci tiek nozagta Saules un Mēness meitiņa, izmisušie vecāki sauc palīgā cilvēku, lai bērniņu atgūtu. Nabašnieks apņo zobenu un kopā ar Meiteni un Brālīti dodas ceļā, lai stātos pretī gan mošķiem un ērmiem, gan pašu bailēm un slinkumam. Palīgiem dotas tikai trīs dienas: ja šajā laikā Saules meita netiks atrasta, viņa zaudēs savu spēku un kļūs par parastu meiteni. Seko briesmu un piedzīvojumu pilns ceļojums, kas ikvienam māca būt ne vien drosmīgam un attapīgam, bet arī



Marta Zakarīte ierakstu studijā kopā ar Juri Kaukuli.

F: publicitātes foto

izpalīdzīgam. Taču beigas, protams, ir laimīgas.

Filmas māksliniece ir Ilze Vitoliņa, bet muzikālo noformējumu veido Juris Kaukulis un «Jauno Jāņu orķestris». Lomas ierunājuši pazīstami aktieri: Kaspars Znotiņš, Vilis Daudziņš, Zane Daudziņa, Guna

Zariņa, Ainārs Ančevskis, Dita Lūriņa un citi. Filmas garums - 1 stunda un 15 minūtes. Animācijas filma «Saulē brauca debesis» top «Studijā «Lokomotive»», kas ir viena no aktīvākajām un produktīvākajām studijām Baltijā.

Interesanti, ka Marta nav vienīgā iecavniece, kuras skanīgā balss bijusi piemērota animācijas filmas ieskaņošanai. Pirms dažiem gadiem grupas «Carnelian» dalibniece **SIGNIJA TARANENKO** piedalījies trīs animācijas filmu ieskaņošanā. Signijas dziedājums klausāms animācijas seriālos «Lesija», «Bruņinieks Rūsiņš» un «Martins Labriņiņš». Signiju šim darbam ieteikusi vokālā pedagoge, studijas «Aprīļa pilieni» vadītāja Nijole Berezina. Pēc pirmās multenītes ieskaņošanas skaņu režisoram iepatīcies Signijas veikums, un viņš uzaicinājis jauniešu ieskaņot vēl divas filmas.

Pašlaik Signija mācās Rīgas 1. medicīnas koledžā, kur apgūst farmaceita palīga profesiju, un brīvajā laikā dzied koledžas vokālajā ansambli. Ansambļa vadītājs ir mūziķis Atis Auzāns, un arī viņš augstu novērtējis Signijas



Signija Tarānenko šovasar dziedāja arī Iecavas parka estrādē.

F: no «Iecavas Ziņu» arhīva

vokālās prasmes - jau otro gadu Signija ir arī Ata Auzāna grupas bekvokāliste. Taču pašlaik visvairāk laika Signijai jāatvēl, kopā ar grupu «Carnelian» gatavojoties kārtējām iznācienam televīzijas šovā «X Faktors». «Man patīk iesaistīties dažādos projektos un sadarboties ar dažādiem cilvēkiem, jo dažādība tik ātri neapņik un dāvā arvien jaunu pieredzi.»

Cer paplašināt atpazīstamību un pakalpojumu klāstu

➔ 1.lpp.

Projektā ir apvienojušies dažādu tūrisma jomu uzņēmēji, kas savā ikdienā piedāvā unikālus produktus un pakalpojumus: pirts rituālus, zirgu izjādes, porcelāna traukus, seno tērpu rekonstrukcijas, vīna un tējas degustācijas. Visi minētie uzņēmēji atrodas 45 kilometru attālumā no Rundāles pils muzeja, kas arī bijis viens no nozīmīgākajiem faktoriem kopējā maršruta izveidē.

Projekta gaitā tiks izstrādāta kopējā marketinga stratēģija, mājaslapa ar maršrutu kalkulatoru, kur ikviens interesents varēs izveidot sev tīkamo apskates objektu sarakstu, videofilma un informatīvie materiāli par teritorijas tūrisma piedāvājumu. Iecerēta arī dalība četrās starptautiskās izstādēs, kur tiks popularizēti izstrādātie maršruti. Paredzēti arī atsevišķi vides labiekārtošanas darbi, un Linda Arāja cer, ka, pateicoties dalībai projektā, izdosies īstenot ieceri par «Drostatu» informatīvo norāžu izvietojumu. Visos sešos novados tiks organizētas kontaktbiržas, un tajās tiks aicināti piedalīties visi

esošie un topošie uzņēmēji, kuri perspektīvā vēlētos iesaistīties kopējā produktu un pakalpojumu piedāvājumā. Projekta dalībniekiem tiks organizētas arī apmācības kapacitātes celšanai.

L. Arāja stāsta, ka tūrisma piedāvājums «Drostatā» nav jauns, taču ar projekta atbalstu par to tiks informēts plašāks interesentu loks. «Drostatas» piedāvā izjādes visu vecumu cilvēkiem ar zirgiem un ponijiem gan jāsus, gan pajūgā, kā arī kāzu eskortu un vizināšanos zirgos dažādos pasākumos visā Latvijā. Sezonā šo pakalpojumu izmanto aptuveni 200 interesentu. Šovasar pirmo reizi «Drostatu kausa» laikā izmēģinājām «Ponijmeitenes Patrīcijas orientēšanās spēli» ģimenēm ar bērniem. Redzot prieku un azartu, ar kādu ģimenes iesaistījās šajā aktivitātē, domāju, ka arī turpmāk šo spēli piedāvāsim gan ģimenēm, gan skolēnu grupām. Lielu popularitāti ir ieguvusi mūsu vasaras nometne bērniem «Esi zirgā - vasarā!». Kādreiz to bija nepieciešams reklamēt, bet tagad dalībnieki jau piesakās paši. Nometne ir populāra ne tikai Latvijas bērnu vidū, tajā piedalījušies



arī latviešu ģimeņu bērni no ārvalstīm: Zviedrijas, Dānijas, Anglijas, Īrijas un Vācijas. Tāpat «Drostatā» turpina darboties jātnieku klubs, kurā jāšanas prasmi apgūst vairāk nekā 30 jaunie sportisti; tiek rīkotas sacensības gan iejādē, gan konkūrā. Klubā kopā ar privātajiem zirgiem ir 18 dzīvnieki, tostarp divi poniji.»

«Drostatu» saimnieki arvien domā par iespējām attīstīties un ieviest jaunus piedāvājumus. «Lai izdzīvotu, ar vienu nozari vai pakalpojumu nepietiek, ir jāiemēģina spēki vairākās jomās,» ir pārliecināta Linda Arāja.

Projekta «Sadarbība Zemgales tūrisma nišas produktu un pakalpojumu attīstībai» attiecināmās izmaksas ir 36 633,04 eiro, no kuriem 29 306,44 eiro piešķirīs Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai, savukārt 7326,6 eiro ir partneru līdzfinansējums.

«Tarkšķi» sasēduši uz Latvijas mūzikas izlases diska vāciņa

Latvijas tradicionālās, folkloras un etniskās mūzikas pārstāvji un mūzikas izdevēji no 24. līdz 28. oktobrim piedalījās lielākajā tā dēvētās pasaules mūzikas (world music) industrijas notikumā - WOMEX (World Music Expo), kas notika Spānijā piederušo Kanāriju salu pilsētā Las Palmas de Gran Kanārijā.

Katru gadu dalībai WOMEX Latvijas Mūzikas informācijas centrs sagatavo tautas mūzikas ierakstu izlasi «Native Music. Traditional/Folk/World-music/Latvia». Šī gada izlases koncepcijas autore ir etnomuzikoloģe Lauma Bērza, un tajā ir iekļauti grupu «Tarkšķi», «Auļi», «Tautumeitas», «Rāva», «Skandinieki», «Lata Donga», «Stanislav Yudin & Asnate Rancāne», «Dziesmu Dance», «Saucejas», «Atzele», «Jauno Jāņu Orķestris», «Brāļi un Māsas», «Raxtu Raxtu», «Ilgi» un «Kanisaifa» ieraksti. **Albuma noformējumā izmantotas Iecavas bērnu un jauniešu folkloras kopas «Tarkšķi» fotogrāfijas.**

NOVEMBRA PASĀKUMU PLĀNS



KULTŪRA

Pasākums	Laiks	Norises vieta
Kolāžu izstāde «Sveiciens manai Latvijai!»	Novembris	Iecavas novada bērnu bibliotēka
Grāmatu apskats «Latviešu bērnu rakstnieki par Latviju»	Novembris	Iecavas novada bērnu bibliotēka
Radošā darbnīca: akmeņu apgleznošana ar latvju zīmēm	Novembris	Iecavas novada bērnu bibliotēka
Viktorīna «Ko tu zini par Latviju?»	Novembris	Iecavas novada bērnu bibliotēka
Iespēja katram «uzziedināt» Latviju kopā: izveidot un pievienot krāsainu ziedu lielā kartona kartē	Novembris	Iecavas Jauniešu centrs
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu un pedagogu koncerts un mākslas darbu izstāde «Ar mīlestību - Latvijai»	2. novembris plkst. 18.00	Iecavas kultūras nams
Latvijas simtgades kino filma «Homo Novus»	3. novembris plkst. 15.00	Iecavas kultūras nams
Fotogrāfiju izstādes «Latvijas armija krāsās» atklāšana	3. novembris plkst. 18.00	Iecavas kultūras nams
Gintas Zaumanes meistarklase «Katram savu Latviju» (iepriekšēja pieteikšanās, vietu skaits ierobežots)	5. novembris un 8. novembris plkst. 15-18	Iecavas Jauniešu centrs
Izrāde visai ģimenei «7 pasakas par Ņukucīti»	10. novembris plkst. 15.00	Iecavas kultūras nams
Militārās tehnikas paraugdemonstrējumi pie Iecavas kultūras nama; lukturišu darbnīca (līdzīgi ņemt puslitra burciņu)	11. novembris plkst. 16.00	Iecavas kultūras nams
Svētku gājiens no Iecavas kultūras nama uz piemiņas brīdi Iecavas parkā, kur īpašie viesi būs Platones pagasta Zemessardzes 52. kājnieku bataljona vokālā ansambļa «Junda» dziedātāji	11. novembris attiecīgi plkst. 17.00 un 17.15	Brīvības pieminekļis Iecavas parkā
Ekspozīcijas apskate	11. novembris pēc piemiņas brīža	Iecavas sporta un vēstures muzejs «Arhīvs»
Leļļu izrāde bērniem «Labākais draugs»	12. novembris plkst. 9.00	Iecavas kultūras nams
Iespēja radoši - tehniski izpausties, veidojot koka dekorus LV noskaņās	12.-16. novembris, pēc-pusdienas	Iecavas Jauniešu centrs
Pasākums «Es, tu, mēs - Latvija»	12. novembris	Rosmes bibliotēka
Ievas Kerēvicas svētku koncerts «Maza dziesma Latvijai»	17. novembris plkst. 17.00	Iecavas kultūras nams

Aicinām 18. novembrī Latvijas dzimšanas dienu svinēt rakstainos cimdos!

Visi kopā iesāksim Latvijas valsts dzimšanas dienu: pacelsim Latvijas valsts karogu, nodziedāsim valsts himnu un muzicēsim kopā ar folkloras kopu «Tarkšķi» pie Iecavas kultūras nama.	18. novembris plkst. 8.11-8.30	Iecavas kultūras nams
Godināsim ļaudis, kuri dažādos laikos stāvējuši Latvijas valsts sardzē, un noliksīm ziedus. Šajā dienā goda sardzē stāvēs Jaunatnes un Informācijas centra 4. novada Iecavas Jaunsargu vienības jaunsargi.	18. novembris plkst. 10.00-12.00	Brīvības pieminekļis Iecavas parkā
Ekspozīcijas apskate	18. novembris plkst. 10.00-14.00	Iecavas sporta un vēstures muzejs «Arhīvs»
Apbalvošanas ceremonija «Iecavas Gada cilvēks»	18. novembris plkst. 15.00	Iecavas kultūras nams
Latvijas simtgades spēlfilma «Tēvs nakts»	19. novembris plkst. 15.00	Iecavas kultūras nams
Radošās rakstīšanas rezultātu fotogrāfēšana dabā un izstādes veidošana IJC kāpņu telpā	20.-29. novembris	Iecavas Jauniešu centrs
Maksima Trivaškeviča <i>stand-up</i> komēdija «Humors pa latviski»	23. novembris plkst. 19.00	Iecavas kultūras nams



SPORTS

Pasākums	Laiks	Norises vieta
LR junioru meistarsacīkstes galda tenisā	3. un 4. novembris	Sporta nams «Dartija»
Latvijas simtgadei veltīts 100 aplū skrējieni	6. un 13. novembris plkst. 15.00 un 18.00	Iecavas novada stadions
LJBL čempionāts basketbolā: <i>Iecava - Kandava</i>	9. novembris plkst. 15.00 - U14; 16.30 - U15; 18.00 - U19	Sporta nams «Dartija»
LJBL čempionāts basketbolā: <i>Iecava - Jaunpils (U15)</i>	15. novembris plkst. 18.00	Sporta nams «Dartija»
Iecavas novada 2018./2019. gada sezonas sacensības galda tenisā jauniešiem: 2. kārtā	15. novembris plkst. 19.00	Sporta nams «Dartija»
Iecavas novada 2018./2019. gada sezonas sacensības galda tenisā: 2. kārtā	20. novembris plkst. 19.00	Sporta nams «Dartija»
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» atklātās sacensības vieglatlētikā telpās (U14)	21. novembris plkst. 15.00	Sporta nams «Dartija»
LR atklātais veterānu čempionāts galda tenisā	24. un 25. novembris	Sporta nams «Dartija»
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» atklātās sacensības vieglatlētikā telpās (U12)	28. novembris plkst. 14.00	Sporta nams «Dartija»

Būs apskatāmas armijā tapušas fotogrāfijas ar pievienoto vērtību

A: Anta Kļaveniece

Sestdien, 3. novembrī, plkst. 18 Iecavas kultūras namā tiks atklāta izstāde «Latvijas armija krāsās», kuras autori ir Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas Militāri publisko attiecību departamenta preses nodaļas fotogrāfi/video operatori - virsseržants Gatis Indrēvics un seržants Ēriks Kukutis.

Izstādes fotogrāfijas tapušas pēdējo trīs gadu laikā, kopš abi kļuvuši par armijas fotogrāfiem. Pa šo laiku foto arhīvu papildinājuši vairāki tūkstoši uzņemto kadru, bet izstādei atlasītas 50 fotogrāfijas, kas pašiem šķitušas tās labākās. Pārsvārā bildes tapušas militārajās mācībās, kā arī iemūžinot karavīru ikdienu. «Man pašam vairāk patīk fotogrāfijas, kurās ir aktīva darbība un isti karavīri, nevis uzņēmumi no parketa pasākumiem, kur ministrs kādam paspiež roku,» stāsta Ēriks Kukutis. Viņš atzīst, ka ir patīkami izrādīt savas fotogrāfijas Iecavā, un izstādes atklāšanā priecāsies satikt savus draugus, paziņas un tuviniekus.

Armijas fotogrāfiem darba ir daudz, jo militārā joma aug. Kopīgo darbošanos gan atvieglo Gata un Ērika vienāda redzējums, kā atainojama armijas ikdienu, un dažkārt pat gadījies uzņemt teju vienādus kadrus. Taču to, cik atšķirīgs vai līdzīgs ir katra fotogrāfa rokraksts, ir jāiet skatīties un salīdzināt izstādē.

«Jau vairākus gadus strādājot par armijas fotogrāfu, jābūt ļoti radošam, lai kadri nelīdzinātos iepriekš uzņemtajiem, jāmeklē jauni rakursi. Visvairāk savā darbā es vēlos labi un profesionāli parādīt Latvijas armijas un tās sabiedroto militārās spējas,» stāsta Ēriks. «Vislielākais gandarījums ir tad, kad bildes patīk arī pašiem karavīriem. Arī viņi mūs ir iepazīnuši un vairs negriež muguru, ieraugot fotoaparāta objektīvu. Zināma privilēģija ir tā, ka paši esam karavīri. Karavīru formas ļauj mums nokļūt vietās, kur civilie fotogrāfi dažkārt netiek.»

Paralēli tam, ka fotogrāfu/video operatoru veikums ir redzams Latvijas armijas Facebook un Instagram lapās, Gatis un Ēriks izveidojuši arī savu Instagram kontu *comcam_latvia*, kurā tiek publicētas abu labākās fotogrāfijas. Pateicoties sociālajām vietnēm, fotogrāfijas redz un augstu novērtē arī citu valstu militārās jomas pārstāvji, jo latviešu puīši ne tikai iemūžina armijas norises, bet savam veikumam pievieno arī augstu kvalitāti un māksliniecisko redzējumu.

Izstāde «Latvijas armija krāsās» ir veltīta Latvijas simtgadei, un to organizē biedrība «RaDam». Līdzekļus (879,75 eiro) idejas realizēšanai biedrība piesaistīja, startējot Iecavas novada pašvaldības «Biedrību, nodibinājumu un tradicionālo reliģisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursā». Pasākuma atbalstītāji - Aizsardzības ministrija, Iecavas novada pašvaldība un Iecavas kultūras nams. **IZ**

Seržants ĒRIKS KUKUTIS (1981)

Dzimis Bauskā, bet nu jau daudzus gadus dzīvo Iecavā. Studējis Rīgas Tehniskajā universitātē, kur apguvis dizaina datorgrafiku.

Jau bērnībā viņam patikusi vizuālā māksla. Skolā visas darba burtnīcas, klades un pat grāmatas bijušas sazimētas, par ko, protams, skolotāji nav bijuši sajūsmā. Ejot cauri dažādiem dzīves posmiem, retu reizi pa rokai bijis arī fotoaparāts. Nopietnāk fotografēšanai pievērsies 2012. gadā, aptuveni gadu pēc pirmā dēla piedzimšanas, jo vēlēties fotogrāfijas pēc iespējas vairāk iemūžināt ģimenes dzīvi. Fotografēšanu pilnībā apguvis un vēl joprojām apgūst pašmācības ceļā, izmantojot mūsdienu sniegtās iespējas – internetu un sociālās vietnes.

Līdz šim izveidotas trīs personālizstādes, visas Iecavā: «Pasaule vīrieša acīm» (2014), «Afganistāna iecavnieka acīm» (2016) un «Mali skarbaiss stāsts» (2016).

Kopš 2003. gada dienē Latvijas Nacionālajos bruņotajos spēkos. Divas reizes piedalījies starptautiskajās misijās: 2005. gadā - Kosovā un 2013. gadā - Afganistānā. Divas reizes absolvējis Britu instruktoru skolu Čehijā.



F: no personiskā albuma

Virsseržants GATIS INDRĒVICS (1980)

Dzimis Cēsīs, studējis vēsturi Latvijas Universitātē.

Nacionālajos bruņotajos spēkos dienē jau vairāk nekā 16 gadus un starptautiskajās operācijās piedalījies trīs reizes: vienu reizi Irākā un divas – Afganistānā. Tur arī meklējams sākums interesei par fotografēšanu, jo Irākas bāze atradusies pāris kilometrus no Babilonas un vienīgais veids, kā šīs vēsturiskās vērtības paņemt līdzi, bijis nofotografēt. Kā atzīst pats fotogrāfiju autors: «Vēlējos vismaz fotogrāfijas kaut ko saglabāt no izcilajām vēsturiskajām vērtībām, jo viena no manām sirdslietām joprojām ir vēsture.»

Zināšanas fotogrāfijas mākslā Gatis Indrēvics papildinājis kursoos pie vecmeistara Māra Kundziņa, kā arī «Combat Camera» kursos ASV. Personālizstāde «Mana misija – Afganistāna» notikusi 2014. gadā, «Misija» Latvijas Fotogrāfijas muzejā – 2016. gadā, bet grupu izstādēs viņš piedalījies jau kopš 2006. gada.

2013. gadā ieguvis 1. vietu Eiropas Militārās preses asociācijas fotokonkursā.

Brīvajā laikā jau 16. gadu turpina muzicēt grupā «Auļi».

IZ Sporta ziņas

Skolēnu brīvlaikā basketbolisti cīnījās «Baltā kausa» sacensībās:

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi, kas dzimuši 2009. gadā, 23. oktobrī spēlēja Saldū, bet 2008. gadā dzimušo komanda - 24. oktobrī Jaunpilī, informē treneris Vilnis Gailums.

2009. g. dz. *VENTSPILS - IECAVA* 73:15 (E. Šusts 2)

LIEPĀJA - IECAVA 47:27 (M. Vītols 6, K. Pužs 4)

2008. g. dz. *KULDĪGA - IECAVA*

24:76 (T. Lirums 12, E. Čudars 12, G. Filipsons 9)

JAUNPILS - IECAVA 19:69 (G. Filipsons 12, M. Mežajevs 8)

LJBL 2018./2019. gada čempionāts: Nacionālās līgas Rietumos

27. oktobrī iecavnieki spēlēja savā laukumā.

IECAVA/VECUMNIEKI - BJBS RĪGA/RĪDZENE

U-14 75:50 (H. Pļaviņš 42, G. Pērkonis 17, R. Bole 8)

U-15 60:61 (G. Dumbris 44, D. Griba 9)

U-19 60:50 (T. Janeks 20, U. Mežavilks 19, H. Štāls 13)

LJBL mini spēles: sporta skolas «Dartija» basketbolisti 27. oktobrī spēlēja Jelgavā, bet 29. oktobrī - Iecavā, informē treneris Voldemārs Pārums.

Iecava/Vecumnieki - Tukums 1

U-12 16:70 (A. Jaunzems 6)

U-13 35:50 (G. Hofmanis 10, D. Reinholds 8)

Iecava/Vecumnieki - Tukums 2

U-12 51:12 (A. Jaunzems 21, R. Stančiks 10, R. Nolbergs 8)

U-13 57:27 (G. Hofmanis 12, R. Stančiks 11, A. Jaunzems, A. Karpovs pa 8)

Iecava/Vecumnieki - Kuldīga

U-12 54:7 (H. Vītiņš 14, A. Jaunzems 13, R. Stančiks 12)

2011. gadā dzimušie FK Iecava futbolisti 25. oktobrī piedalījās LION

CUP mačos Rīgā un pārveda mājās kausu, informē spēlētāja Toma mamma: «Ieguvām arī 1. vietu soda sitienu konkursos, un vecāki tika pie medaļām kā labākie līdzjutēji. Mūs nebedēja ne aukstums, ne slapjais laiks! Paldies foršajiem treneriņiem Jevgenijam Rozumnijam un Aleksam Besprozvannijam par mūsu bērnos ieguldīto ceļā uz uzvarām!» Iecavnieki spēlēja neizšķirti 1:1 ar vienaudžiem no Jūrmalas, kā arī pārliecinoši uzvarēja Kuldīgu (3:0), Mārupi 1 (9:0) un Mārupi 2 (9:0).

28. oktobrī Bauskā, sporta namā «Mēmele», notika Bauskas novada atklātais čempionāts galda tenisā. Sporta skolu «Dartija» pārstāvēja seši spēlētāji, informē treneris Egmonts Cildermanis. Divās grupās iecavnieki kļuva par čempioniem. Rēzija Meļķe uzvarēja sieviešu grupā, bet Reinis Rozentāls - jauniešu konkurencē. Sievietes: 1. Rēzija Meļķe, 6. Anna Ansona, 7. Rainelda Estere Blumberga. Vīrieši: 4. E. Cildermanis. Jaunieši: 1. Reinis Rozentāls, 5. Mareks Lauciņš-Veiners. Jaunietes: 3. Linda Pūķe.

30. oktobrī norisinājās Latvijas simtgadei veltītā 100 apļu skrējiena 3. posms, kurā piedalījās 63 dalībnieki. Sporta skolas izglītības metodiķe Evelīna Traumane informē, ka 3. posmā kopā tika noskriet 1202 apļi jeb 480,8 kilometri. Šajā posmā vēl piecas komandas Iecavas novada stadionā noskrēja 100 apļus, tādējādi kopā jau sešas komandas ir veikušas šo distanci, bet dalībnieki nav apstājušies pie sasniegtā un turpina skrējieni. Noslēdzoties 3. posmam, kopā ir noskriet 3982 apļi jeb 1592,8 kilometri, kas ir ļoti iespaidīgs skaits. Aicinām ikvienu Iecavas novada iedzīvotāju piedalīties atlikušajos divos posmos - 6. novembrī un 13. novembrī.

LBL 3: BK Dartija komanda 30. oktobra vakarā spēlēja izbraukumā pie BJBS Rīga. Neraugoties uz daudzajām kļūdām, viesi tomēr svinēja uzvaru ar rezultātu 75:87 (19:21; 16:22; 25:17; 15:27). Rezultatīvākais spēlētājs Iecavas komandas sastāvā bija Eduards Ķikuts (23 p, 12 ab, 3 rp).

Sestdien, 27. oktobrī, kultūras namā pulcējās 26 zolītes spēlētāji, kas piedalījās Latvijas nacionālās kāršu spēles turnīrā, kurš ir nosaukts par godu šīs spēles entuziastam un ilggadējam Iecavas turnīru rīkotājam Jānim Zivārtam. Sacensību galvenais tiesnesis Juris Ludriķis informē, ka izspēles bija spraigas, bet sacensības garas. Lai noskaidrotu šī turnīra labāko zolmani, bija nepieciešamas vairāk nekā deviņas stundas. Šī nebija pati veiksmīgā diena mājiniem, jo sacensību piemiņas kausu un medaļu par pirmo vietu uz Bausku aizveda regulārais sacensību dalībnieks Rihards Gailītis (**attēla centrā**). No iecavniekiem, neraugoties uz nesekmīgu turnīra sākumu, savu klasi tomēr spēja apliecināt Aivars Kļava, kurš pamanījās noslēgumā izcīnīt otro vietu. Vēl no iecavniekiem šoreiz jāatzīmē Kristaps Kuzņecovs. Arī viņš neveiksmīgi iesāka turnīru, tomēr līdz sacensību beigām spēja uzlabot savu sniegumu un ierindoties augstajā piektajā vietā, kas ir viņa līdz šim labākais turnīros iespējamais rezultāts. Noslēguma tabulas pirmais sešnieks izskatījās šādi: 1. Rihards Gailītis (punkti 34/spēļu punkti 125), 2. Aivars Kļava (32/75), 3. Jānis Breiers (29/54), 4. Fidanija Dubrovska (28/112), 5. Kristaps Kuzņecovs (27/54), 6. Āris Jaunzems (27/38). **IZ**



lecavas
novads
IEsaistās

novembra NODARBĪBU PLĀNS

Bez maksas!

ūdens
aerobika

vingrošana
senioriem

vingrošana
jaunajām
māmiņām

semināri

VISIEM INTERESENTIEM

1., 8., 15., 22. un 29. novembrī
plkst. 18.00-19.00;
3., 10., 17. un 24. novembrī
plkst. 10.00-11.00 Bauskas peldbaseinā (novembrim grupas jau ir nokomplektētas! Pieteikšanās uz nodarbībām pēc Jaunā gada - zvanot pa tālr. 29127471; priekšroka tiem, kas vēl nav piedalījušies nevienā no projekta aktivitātēm).

5., 12. un 26. novembrī
plkst. 10.30-11.30
Iecavas kultūras namā

22. un 29. novembrī
plkst. 10.30-11.30
Iecavas Mūzikas un mākslas skolā

Par sirds un asinsvadu slimībām
13. novembrī plkst. 10.00-16.00 un
Par seksuālo un reproduktīvo veselību 15. novembrī
plkst. 10.00-16.00
Dienas centrā «Iecavniņa»

Veselīgs uzturs un tā nozīme
29. novembrī plkst. 15.00-19.00
Iecavas internātpamatskolā
(Iepriekšēja pieteikšanās
pa tālr. 29127471)

Projekts
"Vietējās sabiedrības
veselības veicināšana
un slimību profilakse
Iecavas novadā"
(Nr. 9.2.4.2/16/I/038)



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



Jāņa Zivārta piemiņas turnīra laureāti.

IZ Reklāma un sludinājumi :::

IECAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA
IELŪDZ UZ KONCERTU

Ar mīlestību - Latvijai



IECAVAS KULTŪRAS NAMA LIELAJĀ ZĀLĒ
2. NOVEMBRĪ PLKST.18.00

iecavas kultūras namā
PĀRPRĀTUMU
KOMĒDIJA

**HOMO
NOVUS**

PĒC ANŠLAVA EGLIŠA
ROMĀNA MOTĪVIEM
03.11. plkst. 15:00

ieeja: 2,-EUR


Līdzjūtības

Par vienu cilvēku - vistuvāko -
Tev tagad mazāk būs.
Sirds zaudēto
Līdz mūža galam neatgūs. /J. Osmanis/

**Skumju brīdī esam kopā ar Vladimiru Ņikitinu,
tēvu mūžībā pavadot.**

Zorģu mājas Nr. 2 iedzīvotāji

Tu gadus mēroji ar darbu,
Ko krietni paveikt bij' tavs gods.
Ar sirsniņu un kļusu rūpi,
Ko allaž centies citiem dot. /K. Apškrūma/

**Skumju brīdī esam kopā ar Gunti Kociņu,
māmuļu aizsaulē pavadot.**

Mājas iedzīvotāji Dzirnau ielā 2a

Aizsaulē aizgājuši

Vladimirs Ņikitins (19.04.1933.-25.10.2018.)

Velta Dreimane (13.08.1926.-29.10.2018.)

Aicina darbā :::

SIA «EKO KOKSNE»
(reģ. Nr. 53603050231) aicina
darbā **malkas skaldīšanas
iekārtas operatorus** ražotnē
Iecavā. Tālr. 20608888.

Industriālo LED apgaismes
ierīču ražotājs SIA «Vizulo»
Iecavā, «Lauču Lejās»
(reģ. Nr. 40103590897) aicina
savā komandā **metālapstrādes
iekārtu operatorus/-es** un **me-
tinātājus/-as**. Lūdzam sūtīt CV
pa e-pastu: office@vizulo.com.
Tālr. uzzinām: 29236560.

**Smilts, grants, šķembas,
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.**

PAKALPOJUMI:

- ◇ pašizgāzēji, konteineri
- ◇ ķēžu ekskavators, buldozers
- ◇ universālais ekskavators
- ◇ mini iekrāvējs Bobcat
- ◇ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.

ASINSDONORU DIENA

**Piektdien, 2. novembrī,
no plkst. 10.00 līdz 13.00
AS «Balticovo» darbinieku
autostāvvietā viesosies
Valsts asinsdonoru centra
mobilais busiņš un
būs iespēja ziedot asinis.**

Kultūras namā

iecavas kultūras namā

**LABĀKAIS
DRAUGS**

Leļļu izrāde bērniem
12.11. plkst.9:00



Kādu dienu Zaks ir nolēmis sev pašam sagatavot
labāko draugu - robotu, kurš turpmāk visu darītu viņa vietā!

ieeja: 2,-€

STAND - UP KOMĒDIJA

HUMORS PA LATVISKI



Autors un izpildītājs
**MAKSIMS
TRIVAŠKEVIČS**
Iecavas Kultūras namā
23. novembrī 19.00
Ieeja: 2 eiro

7 pasakas par Ņukucīti

10.novembrī plkst.15.00
Iecavas Kultūras namā

Izrāde visai ģimenei

Biletes "Bilešu Paradīzē" un kultūras nama kasē 5,-EUR
Organizē: Zīmējumu teātris
Atbalsta:



IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECĀVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.

Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis,

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.